☆ اردکانی، ج - محبوبی، کتاب شناسی کتاب ہای خطی شادرواں مہدی بیانی، ترانہ
(۱۳۵۲ھ / ۱۹۷۳ء میلادی)

☆ سید یونس کی مرتبہ "فہرست کتاب خانہ ملی تمبرز کتب خطی اہدای مرحوم حاج محمد تجوہانی"
کی پہلی جلدوں کا تذکرہ کیا گیا ہے۔ اس فہرست کی تیسری جلد تمبرز سے ۱۳۵۳ ش /
۱۹۷۵ء میلادی میں شائع ہوئی ہے۔

"ایران اور افغانستان میں مخطوطات کی فہرستیں" کمپیوٹر کی کتابت میں شائع ہوئی ہیں، مگر
جو خط استعمال کیا گیا ہے اس میں ۲ اور ۳ کے ہندسوں کے درمیان بہت معمولی فرق ہے، اس
لیے قاری کو یہ پہلو سامنے رکھنا چاہیے۔ کتابت کی اغلاط پاکستان کی اکثر کتابوں کی طرح اس میں
بھی موجود ہیں۔